**Akt erekcyjny parafii Czernice**  
wydany w 1398 roku przez biskupa płockiego Jakuba

In nomine D[omi]ni Amen. Nos Iacobus, Dei et Apostolicae Sedis gratia E[pisco]pus Plocensis. Notum fieri volumus universis et singu[li]s, tam raesentibus, quam futuris, praesentiu[m] noticiam habituris. Quomodo Nobilis ir Iacobus dictus Poczta haeres de Czernice, laicus, nostrae Dioecesis, coram obis personaliter constitutus, exposuit. Quod cum ipse considerans et roponens ea, quorum fructus in caelis perseveret ac cibum, qui non periret, sed permanet in aeternum operare, ac animaru[m] saluti suae, ac progenitorum uorum utriusq[ue] sexus volens occurrere, ex bonis suis paternis et dictorumrogenitorum suorum Ecclesiam Parochiale in dicta villa, sive haereditate sua Czernice, sub honore Omnipotentis Dei, ac Visitationis Sacratis[s]imae Virginis Mariae [Gloriosae] et in honorem Beatorum Philippi, et Iacobi Apostolorum, ac Decem millia Martyrum sive Militu[m], cupiens erigere et fundare, ipsi E[eccles]iae ac Rectori suo pro tempore tres mansos, et quinq[ue] jugera seu norgones liberos ab omni solutione, in dicta villa Czernice consistentes, plenae et integrae mensurae Culmensis cum omni jure et dominio et utilitate eorumde[m], nomine, loco, et titulo dotis, donavit, et dedit, habendos, tene[n]dos et perpetuis temporibus, per Rectores dictae Ecclesiae, qui pro tempore fuerint, possidendos assignavit. Decimamq[ue] manipularem de omni grano, quod ipsi et sui successores in dicta villa Czernice in suis agris sive quos ipsi ad sua allodia coluerint dumtaxat seminaverint, sive colere, vel laborare fecerint, sine omni difficultate minutione vel fraude se et suos successores dare et solvere astrinxit, et obligavit. Nobisq[ue] humilliter supplicavit ut hujusmodi Ecclesiam erigere, et fundare ac dotationi supradictae tam[qua]m pio et animarum saluti operi profi[cuo] consensu[m] pariter et assen[ssu]m nostros praebere, auctoritate N[ost]ra q[uo]d[ue] o[rdinar]ia authorisare. Villas quoq[ue] infrascriptas, sive homines utriusq[ue] sexus in eisdem co[m]morantes, videlicet ipsam villam Czernice, Dzelino, Miloszewec, Choinow, Wambrzuz Deszno, in Gzew Rzebrzis alias Kiiawicze nomine et jure Parochiae attribuere, sive adiungere pie dignaremur. No[s] vero Jacobus E[pisco]pus divinum cultum nostris in temporibus et ex post cupientes, et volentes augere ac saluti animaru[m] et periculo prout ex debito officii nobis commissi tenemur et sumus adstricti in nostra Dioecesi, quantum cu[m] Deo possumus obviare, et providere, hujusmodi Ecclesiam fundavimus, et tenore p[raese]ntium fundamus, donationemq[ue] dictorum mansorum et jugerum, ac decimae per dictu[m] Jacobum factam approbamus, et dictae Ecclesiae et Rectoribus ipsius, qui pro tempore fuerint incorporamus in qua dicto Jacobo, et suis successoribus Jus patronatus reservamus. Et ut insa Ecclesia in suis iuribus libe[ra] et indistracta permaneat,

sustentaretur,] et divinu[m] cultum eo libe[nti]us, et ferventius valeat et possit exercere ipsas villas, ut praemittitur, quas ad eo ab aliis Ecclesijs, ut ex debita Canonica et diligent inquisitione didicimus et percepimus veridice remote distare quod homines utriusq[ue] sexus in eisdem inhabitantes, ad divina officia audienda et Ecclesiastica Sacraamenta percipienda, commode ad ipsas accedere non poterant; et ut sepius in Baptismo parvulorum, et Paenitentia, et alia procuratione Sacramentoru[m] negligebantur, et sic animae ipsorum propter praemissa proh dolor, aliquando et ut frequentius dispendiu[m] incurrebant, et solebant incurrere. Et quia etiam ex co[n]fessione Rectoru[m] Ecclesiarum de Wangra et Grudowsko coram nobis p[rae]sentium, et quos etiam citari fecimus ad allegandum causam et causas rationabiles si quas haberent, quare hujusmodi villa ad Eccl[es]iam in Czernice, tamquam ad propinquorem non debeant iure Parochiali adiung[i] et ad docendum de iure [si q]uod in dictis villis et incolis ipsarum habe[rent p[re]missa inco[m]moda et dis[tant iam], prout cora[m] nobis fuerunt exposita v[er]a. esse, necno[n] dictos Rectores de Wangra et de Grudowsko aliquam ca[u]sam rationabile[m], vel de suo iure quidquam docere curantes invenimus, hujusmodi periculis animarum, ac inco[m]odis occurrere, et dictoru[m] i[n]colarum villaru[m] praedictoru[m] providere cupientes, praescriptas villas Czernice, Dzelino, Miloszewec Choinow, Wzambrzusz, Dzeszno in Gzewo, Rzebrzis, alias Kiiawicze, ac incolas et inhabitatores ipsaru[m] utriusq[uo]d sexus ad dicta[m] Ecclesiam in Czernice, et ad ipsius Rectores pro tempore, tamqua[m] ad proximi[orem] iure Parochiali, et pro Parochia tantum ex nunc et in antea et perpetuis temporibus dictae Ecclesiae donamus, damus adiungimus et per p[raese]ntes adscribimus, Rectoribus eadem Eccl[es]iae qui fuerint pro tempore in eisdem villis et hominibus ipsaru[m], curam iure Parochiae in antea et futuris temporibus exercendi, secundu[m] iuris dispositione[m] decrevimus, et ex nunc decernimus. Committentes nihilominus, ac tenore p[raese]ntium co[m]mittimus Rectori dictae Eccl[es]iae [in] Czernice, qui fuerit p[ro] tempore, et non alteri in dictis villis ac incolarum, et inhabi[tato]rum [ipsarum utriusque sexus inhabitantes] curam animarum ac administrati[on]em Ecclesiasticorum Sacraamentorum, et aliorum jurium Parochialium regimen ac ipsis incolis sive inhabitatoribus ipsarum utriusq[ue] sexus inhibentes, ne alibi, qua[m] in dicta Eccl[es]ia in Czernice; et Rectoribus ipsius pro tempore Sacraamenta Ecclesiastica ac iura Parochialia quaecunq[ue] percipient, et percipere praesumant. Et ut haec omnia et singula supradicta robur obtineant perpetuae firmitatis p[raese]ntes scribi, et sigillo n[ost]ro maiori, et dicti Jacobi app[en]sione fecimus co[m]muniri. Dat[um] et actum in Civitate Plocen[se] feria quarta ipso die B[ea]ti Petri ad Vincula, sub anno D[omi]ni Millesimo trecentesimo nonagesimo octavo. Nostrae vero consecrationis Anno Primo. Praesentibus ibidem Hon[orabili]bus et Nobilibus viris Stanislao Czołek, Bodzanta, Stanislao de Turza clericis Plocen[sibus], Sbistione de Goleniewo et Leborio de Coralewo laicis testibus ad praemissa.